
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 74 DEL 12-05-2018 Registro Gen. N. 149

OGGETTO: RICHIESTA ASSEGNO PER LA MATERNITA' AI SENSI DEL D.M.N.
306 DEL 15/07/1999 DELLA SIG.RA E.R.

L’anno  duemiladiciotto addì  dodici del mese di maggio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

RICHIAMATO l’art. 74 del Decreto Legislativo 26 marzo 2001, n. 151 (abrogativo
dell’articolo 66 della legge 23 dicembre 1998, n.448) che istituisce l’assegno di maternità e
l’assegno del nucleo familiare con tre figli minori;

RICHIAMATO il D.P.C.M. 21 dicembre 2000, n. 452 che disciplina l’accesso alla
prestazione sociale sopra nominata;

VISTA la domanda per l’erogazione dell’assegno di maternità presentata in data 26/04/2018
– prot. n.3125– dalla sig.ra  E. A. residente in questo Comune per la nascita del figlio;

RILEVATO che la richiedente è in possesso di attestazione ISEE con scadenza 15/01/2019,
valida per la richiesta della prestazione;

CONSIDERATO che sulla base degli elementi reddituali e patrimoniali il valore annuo
della situazione economica del nucleo ammonta a euro 42.116,80 pertanto rientrante nel limite
stabilito per l’ottenimento del beneficio;

ATTESO che sulla base dell’I.S.E.E. deve essere corrisposto da parte dell’I.N.P.S. un
assegno da versare in un’unica soluzione il cui importo per l’anno 2018, rivalutato in base all’indice
ISTAT, è pari ad euro 1.713,10;

CONSIDERATO che l’Ente ha eseguito il controllo formale della dichiarazione e della
veridicità della situazione anagrafica famigliare dichiarata;



RITENUTO, pertanto, di concedere l’assegno per la maternità per n. 1 figlio;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’articolo 109;

VISTO lo Statuto Comunale,

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

    DETERMINA

di ammettere alla concessione del beneficio dell’assegno di maternità, erogato dall’I.N.P.S., ex-
art. 65 della Legge 23 dicembre 1998, n. 448, la sig.ra. E.A. per i motivi meglio specificati
nella premessa, parte integrante formale e sostanziale della presente.

di comunicare la presente alla Sede Provinciale INPS competente, secondo le forme previste-
dall’articolo 20, comma 2, del citato D.P.C.M. n. 452/2000;

-      di comunicare la presente alla beneficiaria.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
   F.to ing. Nazareno Sagretti

SEGRETARIO COMUNALE n. 74 del 12-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to   Giubileo Paolo Francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia,       14.5.2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI GENERALI
F.to ING. NAZARENO SAGRETTI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì 14.5.2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI GENERALI

                          F. to ING. NAZARENO SAGRETTI

SEGRETARIO COMUNALE n. 74 del 12-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


